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آغاز عملیات بزرگ کربلای 5 در شلمچه و شرق بصره (1365 ش)...

19 دی - 7 ربیع الاول -9 ژانویه

19 دی در دفاع مقدس

* آغاز عملیات بزرگ کربلای 5 در شلمچه و شرق بصره (1365 ش)

اشاره: عملیات بزرگ کربلای 5 با رمز یا زهرا(س) از جبهه جنوب شلمچه و شرق بصره در منطقهای به وسعت 150 کیلومتر مربع، با هدف آزادسازی شلمچه، جزایر و

مناطق شرق بصره، انهدام ماشین جنگی عراق، پاسخ دندانشکن به شرارتهای دشمن در بمباران مناطق مسکونی، در سه مرحله، از نوزده دی سال 1365 با 22

لشکر از سه قرارگاه آغاز شد و تا 8 اسفند آن سال به مدت پنجاه روز به طول انجامید. عملیات کربلای 5، در شرایطی انجام گرفت که رژیم صدام قصد داشت با

تبلیغات گسترده در میان حامیانش، نسبت به قدرتِ مقاومت ارتش عراق در برابر تهاجمات برقآسای رزمندگان اسلام، امیدی کاذب ایجاد کند. در این علمیات،

قویترین پدافند دشمن که با کمک مستشاران خارجی ایجاد شده بود تا عمق 9 کیلومتری خاک عراق در هم شکسته شد و دشمن برای مقابله با تهاجم برقآسای

رزمندگان اسلام، 140 تیپ را به این منطقه اعزام کرده بود که از این میان 81 تیپ و گردان به طور کامل و 34 تیپ دیگر به میزان 50 درصد آسیب دیدند. در این

عملیات ده درصد از نیروهای هوایی عراق منهدم و سنگینترین تلفات انسانی به ارتش دشمن وارد گردید. نتایج عملیات بزرگ کربلای 5: تلفات نیروی انسانی

دشمن: 2700 اسیر و چهل هزار نفر کشته و زخمی. سایر نتایج: به تصرف درآمدن 150 کیلومتر مربع از جمله پاسگاههای بوبیان، شلمچه، کوت سواری و خین و

همچنین جزایر بوارین و امالطویل، کانال پرورش ماهی و چندین روستا در نتیجه استقرار نیروهای اسلام در 10 کیلومتری بصره. تجهیزات و امکانات: تانک و نفربر:

700 دستگاه انهدامی، 220 دستگاه اغتنامی، هواپیما: 80 فروند انهدامی، توپ صحرایی: 250 قبضه انهدامی، 85 قبضه اغتنامی و 400 دستگاه سایر ادوات

جنگی، انهدامی، خودرو: 1500 دستگاه انهدامی، 500 دستگاه اغتنامی، وسایل مهندسی: 100 دستگاه اغتنامی، توپ ضدهوایی: 120 قبضه انهدامی، 100 قبضه

اغتنامی.

* شهادت شهید اکبر تاجمیر ریاحی (1359ش)

اشاره:

شهید اکبر تاجمیر ریاحی در سال ۱۳۳۵ش در روستای نصرآباد در یک خانواده کشاورز و زحمتکش دیده به جهان هستی گشود. دوران کودکی را با شور و شعفی

کودکانه پشت سر نهاد و در آغوش خانوادهای ساده و صمیمی پرورش یافت. با فرارسیدن هفتمین بهار زندگی، جهت آموختن علم و دانش راهی مدرسه شد و

دوران ابتدایی را در همان روستای زادگاهش به پایان رساند. اکبر بهعلت مشکلات اقتصادی، چندی ترک تحصیل نمود و کار کشاورزی را آغاز کرد تا در تأمین

معاش، کمکی کوچک برای خانوادهاش باشد. پرداختن به کار و فعالیت او را از تحصیل بازنداشت و بهصورت شبانه به ادامه تحصیل پرداخت در سال ۱۳۵۴ش به

خدمت سربازی رفت. اکبر از همان سالهای ورود به ارتش، با شناخت کاملی که از ظلمهای رژیم پهلوی داشت، مخالفت خود را به شکلهای مختلف ابراز مینمود

و حتی هنگامی که برای بوسیدن پرچم شاهنشاهی سربازها را جمع کرده بودند، او خود را به بیماری زد تا از انجام این کار خودداری ورزد. با آغاز فعالیتهای

انقلابی مردم علیه رژیم سفاک پهلوی او نیز به خیل مبارزان روحالله (ره) ملحق گردید و در بسیاری از راهپیمائیها و اعتراضات مردمی حضوری فعال داشت. با

پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، در حفظ دستاوردهای این نهضت عظیم، به سهم خود تلاش وافری نمود تا اینکه جنگ تحمیلی آغاز شد. اکبر، ندای پیشوا و

رهبرش را بار دیگر لبیک گفت و جهت اعزام به جبهه ثبتنام کرد و به آموزش توپخانه و سایر سلاحهای سنگین پرداخت. سرانجام پس از مدتی، به جبهه

اسلامآباد غرب و تپههای میمک اعزام شد و بعد از ۵ روز، در تاریخ نوزدهم دیماه سال ۱۳۵۹ هجری شمسی بر اثر اصابت ترکش خمپاره در سن بیست و چهار

سالگی به شهادت رسید.

* عملیات کوچک ضربت ذوالفقار در میمک، به طور مشترک (1359ش)

اشاره:

عملیات آزادسازی میمک از افتخارات مردم ایلام بویژه ایل بزرگ خزل است که در اوایل جنگ تحمیلی صورت گرفت.این عملیات در سطح کشور کمتر معرفی شده

است و جا دارد نسبت به معرفی چگونگی و ابعاد این عملیات غرور آفرین جهت هموطنان عزیز و نسل جوان اقدامات بیشتری صورت گیرد. اولین عملیات غرور

آفرین رزمندگان اسلام با بازپس گیری ارتفاعات میمک در سال 1359 توسط سلحشورمردان ایل خزل در ایلام انجام شد. اولین عملیات پیروزمندانه رزمندگان پس

از اشغال ارتفاعات استراتژیک میمک در جنوب ایلام توسط دشمن متجاوز، ایل غیور، شجاع و پایبند به اهداف عالیه امام (ره)، انقلاب و رهبری، به عنوان صف

شکنان در یک عملیات تهاجمی این ارتفاعات را آزاد کردند. حماسه بزرگ فتح میمک که در نوزدهم دی ماه 1359 در راستای دفاع از دستاوردهای انقلاب به وقوع

پیوست، نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی است. به استناد تاریخ و اعتراف صریح دشمن، عملیات آزادسازی میمک سرنوشت جنگ را تعیین و اولین روزنه

پیروزی در جبهه ها را آشکار ساخت. غیورمردان ایل خزل با کسب این پیروزی، پیروزی های بزرگ و بزرگتر را به رزمندگان اسلام نوید داده و طلسم شکست

ناپذیری ارتش عراق را شکستند. دلیرمردان ایلامی و سلحشورمردان ایل خزل با نیروی انسانی و تجهیزات به مراتب کمتر از دشمن اما با اراده ای پولادین و تنها با

توکل بر خداوند، شجاعانه به دشمن یورش برده و این منطقه استراتژیک را آزاد کردند. « میمک » شهری در غرب ایران که دلیر مردان زیادی رفتند تا این تکه از
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موطن ایران ایستاده بماند و یادگاری باشد از روزگار شجاعت و انسانیت. منطقه میمک به دلیل بر خورداری از موقعیت با اهمیت نظامی، همواره مورد توجه عراقی

ها بوده است. آنها از دیرباز با طرح ادعاهای واهی،حاکمیت بر منطقه میمک را خواستار بودند. در زمان رژیم طاغوت نیز این منطقه بارها شاهد درگیری های مرزی

بین دو کشور ایران و عراق بوده است؛ دقیقاً به همین دلیل بود که این منطقه جزو اولین مناطقی قرار گرفت که مورد هجوم و اشغال نیروهای ارتش عراق واقع

شد. اولین طرح عملیاتی لشکر 81 زرهی در نهم آذر تهیه و آماده اجرا شد. در این طرح مسئولیت عملیات قسمت جنوبی منطقه لشکر 81 از سد «کنجان چم» در

شمال مهران تا جنوب سومار، به تیپ یک زرهی لشکر واگذار شد که شامل منطقه اشغال شده «میمک» هم می شد. در این منطقه نیروهای متجاوز عراق در

ارتفاعات «میمک» و شمال آن تا سومار حدود پانزده کیلومتر در داخل خاک ایران پیشروی کرده و در سلسله ارتفاعات صعب العبور شمال و شرق دشت «لیک»

متوقف شده بودند، اما در قسمت جنوبی منطقه قسمتی از ارتفاعات مرزی در حوالی پاسگاه های «کانی سخت»، «شور شیرین» در دست نیروهای ایرانی باقی

مانده بود، در قسمت جنوبی نیز نیروهای عراقی، دشت مهران وارتفاعات غربی سد کنجان چم را اشغال کرده بودند. با توجه به برآوردهایی که توسط فرماندهان

صورت گرفت «میمک» به عنوان هدف اصلی تیپ یک لشکر 81 زرهی انتخاب شد. به این ترتیب مرحله طرح ریزی برای اجرای عملیات در منطقه غرب صالح آباد

و شمال مهران در 22 آذر59 پایان یافت. نیروهای تیپ، ضمن اجرای مأموریت پدافندی اقدامات آمادگی را برای اجرای عملیات آغاز کردند از جمله این اقدامات،

سازماندهی اجرای تمرینات عملی در مناطق مشابه منطقه حمله بود. این تمرینات به صورت جدی، حدود یک ماه در حوالی آبادی «گنجوان» صورت گرفت تا این

که زمان حمله برای ساعت شش و بیست دقیقه 19 دی 59 تعیین شد. در تاریخ مقرر، عملیات ضربت ذوالفقار با کلمه رمز «یا الله» آغاز شد. در ساعت اولیه

حمله، پیشروی نیروهای ایرانی خوب بود و شواهد نشان از غافلگیری دشمن می داد.

* شهادت شهید عبدالرحیم رفیعی (1361ش)

اشاره:

شهید عبدالرحیم رفیعی در سال ۱۳۳۷ش در منطقه رهنان در شهر اصفهان چشم به جهان هستی باز نمود. کودکی پاکسرشت و متدین که در دامان مادر با احکام

اسلام آشنا شد و فرامین این دین آسمانی را فرا گرفت. او سالها در کنار مردم زادگاهش، روزگار گذراند و با سرد و گرم زندگی آشنا شد. عبدالرحیم تا پایان سال

پنجم دبستان بیشتر نتوانست تحصیل کند. رفیعی در دوران جوانی، لباس حراست از مرزهای ایران اسلامی را به تن کرد و در ژاندارمری به فعالیت پرداخت.

عبدالرحیم، تحت عنوان درجهدار طی سالهای جنگ تحمیلی، به جبهههای پیکار حق علیه باطل عزیمت کرد و بعد از نبردی دلاورانه، در تاریخ نوزدهم دیماه سال

۱۳۶۱ هجری شمسی در سن بیست و چهار سالگی در استان کردستان به مقام عظمای شهادت نائل آمد و عاشورائی گشت. پیکر پاک شهید عبدالرحیم رفیعی را در

گلزار شهدای رهنان به خاک سپردند.

19 دی در گذر تاریخ

* رحلت حکیم برجسته «استاد سید کاظم لواسانی» (1353 ش)

اشاره:

حجت الاسلام والمسلمین استاد سیدکاظم حسینی لواسانی معروف به «عصّار» دانشمند و حکیم برجسته مسلمان در حدود سال 1263ش (1302ق) در خاندانی

فرهیخته در کاظمین به دنیا آمد. در حالی که یک سال داشت، پدرش او را به تهران آورد و سید کاظم از آن پس به تحصیل علم پرداخت. وی دارای هوشی سرشار

و استعدادی خدادادی بود به طوری که در سه سالگی به قرائت قرآن و فراگیری ادبیات فارسی و تعلیم خط پرداخت و در پنج سالگی تمام قرآن را از حفظ نمود.

استاد عصار سپس راهی اصفهان شد و در آنجا به تحصیل فلسفه مشغول شد. وی پس از مدتی به تهران بازگشت و نزد استادان این شهر، فلسفه، عرفان و فقه

آموخت و به مدارج والای علمی دست یافت. استاد سید کاظم لواسانی در سال 1290ش به عتبات رفت و پس از بهرهگیری از عالمان آن دیار همچون شیخ

الشریعه اصفهانی، آقاضیاءالدین عراقی و میرزا محمدتقی شیرازی موفق به اخذ اجتهاد گردید. ایشان پس از اقامت ده ساله در عراق، مجدداً به تهران مراجعت

نمود و در مدرسه سپهسالار، به تدریس فلسفه مشغول شد. وی همچنین مدتی در اروپا به سر برد و به زبان فرانسه تسلط پیدا کرد. از این عالم و مدرس بزرگوار

آثاری بر جای مانده که تفسیر سوره حمد و کتاب علم الحدیث از آن جملهاند. استاد سید کاظم عصار سرانجام در نوزدهم دی ماه 1353ش برابر با 26 ذیحجه

1394ق در نود سالگی بدرود حیات گفت و در حرم عبدالعظیم(ع) به خاک سپرده شد.

* قیام خونین مردم قم در اعتراض به چاپ مقاله ساواک علیه امام خمینی(ره) (1356ش)

* آغاز هفته اهدای کتاب

* روحانیون مبارز ایرانی خارج از کشور (نجف اشرف) اعلامیه ای در مورد تظاهرات حدود 4 هزار نفر از زنان و دختران مشهد در اعتراض به کشف حجاب انتشار

دادند.(1356ش)

* نخستین جنگنده اف. 14 آمریکائی در نیویورک تحویل ایران گردید(1354ش)

* استاد سید کاظم عصار استاد ممتاز دانشگاه و فیلسوف عالی مقام شرق در 94 سالگی درگذشت(1353ش)

* 7 ربیع الاول در گذ تاریخ
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* درگذشت علی بن محمد تنوخی ادیب و شاعر (342 ق)

* 9 ژانویه در گذر تاریخ

* قتلعام مردم «پاناما» توسط ارتش ایالات متحده امریکا (1964م)

* درگذشت «مارکو پولو» سیّاح و جهانگرد شهیر ایتالیایی (1324م)
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